
cs
v:

 B
O

A2
02

31
01

30
02

13/10/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 198

34994

ORDEN PIC/1351/2023, de 5 de octubre, por la que se modifica la Orden ECD/871/2023, 
de 28 de junio, por la que se aprueban las bases reguladoras y convocatoria para la 
concesión de ayudas en régimen de concurrencia competitiva para la adquisición de 
material deportivo inventariable necesario para la práctica de deporte adaptado, finan-
ciadas con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Con fecha 11 de julio de 2023, se publicó en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 131, la 
Orden ECD/871/2023, de 28 de junio, por la que se aprueban las bases reguladoras y convo-
catoria para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia competitiva para la adquisi-
ción de material deportivo inventariable necesario para la práctica de deporte adaptado, finan-
ciadas con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

En dicha Orden se prevé, como plazo límite de justificación de las subvenciones conce-
didas, el día 16 de octubre de 2023.

No obstante, la instrucción del procedimiento se ha visto ralentizada debido a diversas 
circunstancias, que han provocado que, a fecha de finalización del plazo de justificación de 
las subvenciones dispuesto en la convocatoria, no sea posible la resolución del mismo.

Por ello, a la vista de la imposibilidad de resolver el procedimiento con anterioridad a la 
fecha de justificación prevista, resulta necesario modificar dicho plazo.

En virtud de lo anterior, y en uso de las competencias atribuidas por el ordenamiento jurí-
dico, dispongo:

Artículo 1. Modificación del artículo 54 de la Orden ECD/871/2023, de 28 de junio, por la 
que se aprueban las bases reguladoras y convocatoria para la concesión de ayudas en ré-
gimen de concurrencia competitiva para la adquisición de material deportivo inventariable 
necesario para la práctica de deporte adaptado, financiadas con cargo al Plan de Recupera-
ción, Transformación y Resiliencia.

Se modifica el artículo 54 de la Orden ECD/871/2023, de 28 de junio, que queda redactado 
de la siguiente manera:

“Artículo 54. Plazo para la justificación de la subvención.
El plazo para la justificación de la subvención se iniciará a partir del día siguiente al de 

publicación de la Orden de resolución en el “Boletín Oficial de Aragón” y finalizará el día 16 de 
noviembre de 2023, en los términos y condiciones previstos en el artículo 31 de las bases 
reguladoras.”

Disposición final única. Entrada en vigor.
La presente Orden surtirá efectos desde el día de su publicación en el “Boletín Oficial de 

Aragón”.

Zaragoza, 5 de octubre de 2023.

La Consejera de Presidencia, Interior y Cultura,
TOMASA HERNÁNDEZ MARTÍN


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1350/2023, de 5 de octubre, por la que se modifica la Orden ECD/751/2023, de 6 de junio, por la que se aprueban las bases reguladoras y convocatoria para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia competitiva para la organización de compe
	ORDEN PIC/1351/2023, de 5 de octubre, por la que se modifica la Orden ECD/871/2023, de 28 de junio, por la que se aprueban las bases reguladoras y convocatoria para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia competitiva para la adquisición de mater



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/1352/2023, de 2 de octubre, por el que se dispone el nombramiento de D.ª Patricia Aliaga Lorente como Titular de la Secretaría Particular de este Departamento.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1353/2023, de 6 de octubre, por la que se modifica la Orden ECD/851/2023, de 23 de junio, por la que se nombra funcionarios/as de carrera a los/as aspirantes admitidos/as al procedimiento para la integración del profesorado del Cuerpo, a extingu


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2023, de la Dirección General de la Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Economía, Empleo e Industria.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1354/2023, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y la Comarca Campo de Daroca, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en 
	ORDEN PIC/1355/2023, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y la Comarca de Andorra-Sierra de Arcos, en relación a la gestión de las actuaciones compr
	ORDEN PIC/1356/2023, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y la Comarca de Campo de Belchite, en relación a la gestión de las actuaciones comprendida
	ORDEN PIC/1357/2023, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y la Comarca del Bajo Aragón, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en 
	ORDEN PIC/1358/2023, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y la Comarca Ribera Baja del Ebro, en relación a la gestión de las actuaciones comprendida
	ORDEN PIC/1359/2023, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y la Comarca de la Sierra de Albarracín, en relación a la gestión de las actuaciones compr
	ORDEN PIC/1360/2023, de 2 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual en el año 2023 para la realización de mediometrajes o largometrajes por empresas del sector audiovisual.
	ORDEN PIC/1361/2023, de 2 de octubre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de giras y actuaciones fuera de Aragón, la convocatoria de ayudas a las artes escénicas para el año 2023.
	ORDEN PIC/1362/2023, de 2 de octubre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de producción de espectáculos, la convocatoria de ayudas a las artes escénicas para el año 2023.
	ORDEN PIC/1363/2023, de 2 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual en el año 2023 para la realización de cortometrajes por empresas del sector audiovisual.
	ORDEN PIC/1364/2023, de 2 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para actividades culturales de asociaciones y fundaciones para el año 2023.
	ORDEN PIC/1365/2023, de 3 de octubre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de programación en salas privadas de exhibición, la convocatoria de ayudas a las artes escénicas para el año 2023.
	ORDEN PIC/1366/2023, de 5 de octubre, por la que se desiste del procedimiento iniciado mediante Orden ECD/1361/2022, de 22 de septiembre, por la que se convocan ayudas para clubes deportivos aragoneses que realicen acciones de deporte inclusivo.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/1367/2023, de 5 de septiembre, por la que se acuerda la modificación en la distribución de los créditos presupuestarios previstos en la Orden/AGM/365/2023, de 28 de marzo, por la que se establece la convocatoria de ayudas para la financiación de

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de planta solar fotovoltaica “Sabiñánigo V “ y sus infraestructuras de evacuación, en el término municip
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de mayo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental
	RESOLUCIÓN de 5 de septiembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 14 de noviembre de 2018, de este mismo Instituto, por la que se formuló la declaración de impacto ambiental y se otorg

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1368/2023, de 29 de septiembre, por la que se adjudican ayudas a becarios auxiliares de conversación con destino en centros educativos de la Comunidad Autónoma de Aragón, seleccionados por el Ministerio de Educación y Formación Profesional para 
	ORDEN ECU/1369/2023, de 29 de septiembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Patinete”, de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2023, de la Directora General de Familia, Infancia y Natalidad, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones del año 2023, para la realización de programas de atención y apoyo a las familias de Aragón por las entida



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 8 de septiembre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “San Ped
	RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica Cascabel e
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis GLP, SLU, sobre autorización administrativa de los centros de almacenamiento de GL

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, relativo a la elección de determinados representantes del Patronato de los Monumentos Naturales de los Glaciares Pirenaicos.
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, relativo a la elección de determinados representantes del Patronato del Paisaje Protegido de San Juan de la Peña y Monte Oroel y el Monumento Natural de los
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, relativo a la elección de determinados representantes del Patronato del Parque Natural de la Sierra y Cañones de Guara.
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, relativo a la elección de determinados representantes del Patronato del Parque Natural de los Valles Occidentales y del Paisaje Protegido de las Fozes de Fa
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, relativo a la elección de determinados representantes del Patronato del Parque Natural de Posets-Maladeta.

	AYUNTAMIENTO DE CANFRANC 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Canfranc, relativo a la aprobación inicial de la modificación aislada n.º 2 del Plan Parcial del entorno de la Estación Internacional de Canfranc.

	AYUNTAMIENTO DE LOPORZANO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Loporzano, relativo a incoación de expediente de investigación sobre la titularidad del vago adyacente al inmueble con referencia catastral 3417201YM²731N0001ES, ubicado en calle Barrio Alto, 38, de Bandalies (término municipal

	AYUNTAMIENTO DE PERALTA DE ALCOFEA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Peralta de Alcofea, por la que se aprueba inicialmente expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas para la instalación de poste de recarga eléctrica de potencia 50 KW para vehículos.




